Id.Func./Vínculo: 2611660/02
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista Assistente Social ‑ B
Lotação: SEAS ‑ Departamento de Assistência Social

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inc. VII, CONCEDE licença‑prêmio quinquênio de 01/02/2017 a 05/09/2023, nos termos da Lei Complementar nº 10.098/94,
art. 150.

Protocolo: 2024001126857
Assunto: Gratificação de Permanência
Expediente: 18/0500‑0002367‑6
Nome: Inajara Feijo da Silva
Id.Func./Vínculo: 2610701/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Agente Administrativo Auxiliar ‑ E‑II
Lotação: SEMAI ‑ Divisão de Orçamento e Finanças

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VIII, RENOVA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a gratificação de permanência em serviço de valor correspondente a
10% (dez por cento) do seu vencimento básico, prevista na Lei Complementar nº 10.098/94, art. 114, com a redação
alterada pela Lei Complementar nº 15.450/20 .

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001126858

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9187/2024 Objeto: Contratação de subscrição de licenças de virtualização de servidores do fabricante VMware para
SEFAZ/RS.
DATA: 14/08/2024, às 09h. PROCESSO: 23/1400-0009591-6

ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
EDITAL CRE 0048/2024 Objeto: Contratação para execução da obra de reforma da rede de esgoto do Presídio Estadual de
Lajeado/RS.
DATA: 16/08/2024, às 09h. PROCESSO: 23/0602-00001524-8.

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
Pregão Eletrônico 0303/2024 Processo 24/1300-0003597-0

Objeto: Registro de preços de equipamentos/componentes/acessórios para climatização; equipamentos/materiais/acessórios para
projeção/vídeo/foto/som.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO LOTE 02, do PREGÃO ELETRÔNICO
acima informado, nos termos do Artigo 71, II e §3º da Lei nº 14.133/2021, diante da Informação DICAT-DPLAN/CELIC nº 0248/2024
(fls 265/266), após transcorrido o prazo para manifestação quanto à Notificação de Revogação, publicada no DOE, em 25/07/2024.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0321/2024 Processo 24/1300-0003557-1

Objeto: Registro de preços de caminhões auto bomba (tanque e salvamento), botes e barcos.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão para o
dia 08/08/2024, às 09h.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
Concorrência 0029/2023 Processo 22/0802-0000054-1

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de edificação nova com área de

Porto Alegre, quarta-feira, 31 de julho de 2024 19Diário Oficial Nº 151

31/07/2024 09:54:44 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9187/2024 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 382

23140000095916

aproximadamente 2.885,57 m², distribuída em 04 pavimentos, que será destinada à instalação da Central de Polícia do
município de Lajeado/RS.
A CP/CELIC, designada pela Portaria nº 103/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, comunica que foi interposto recurso
pelas empresas CONSTRUTORA LF LTDA (CNPJ 10.444.117/0001-18) e BRAGAGNOLO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ
17.302.533/0001-20), ficando cientificados os demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi
Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Licitações
Protocolo: 2024001126663

BOLETIM DE INEXIGIBILIDADE Nº 24/2024

Processo SEI n° 000952-39.00/24-8. Objeto: Participação no curso "Boas práticas e diretrizes para contratação de suprimento de
gás para atendimento ao mercado cativo", por inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 74, inciso III, alínea "f" e §3º, da Lei
nº 14.133/21; Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE AGÊNCIAS
REGULADORAS - ABAR, CNPJ: 03.657.354/0001-00.

Luciana Luso de Carvalho
Conselheira-Presidente

SECRETARIA DA RECONSTRUÇÃO GAÚCHA
PEDRO MACIEL CAPELUPPI
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
PEDRO MACIEL CAPELUPPI
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2024001126664

Processo: 24/0400-0000574-6

PORTARIA CONJUNTA SERG e SEDEC Nº 1, DE 31 DE JULHO DE 2024

Define as condições e estabelece normas complementares para o acompanhamento e
fiscalização das operações correspondentes aos encargos subsidiados pelo Estado ao Banrisul,
em operações do Programa PRONAMPE GAÚCHO que trata o Decreto nº 57.722, de 22 de
julho de 2024.

Porto Alegre, quarta-feira, 31 de julho de 2024 20Diário Oficial Nº 151

31/07/2024 09:54:44 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9187/2024 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 383

23140000095916